o Subiicitur iuriurando.] Iureiurando actoris condemnatur, si res quas absulerit non reddat: non enim æquum est, maritum inuitum iusto tantum pretio res suas vendere. Vnde nec mulier stipulatur de euictione, quod ex improbitate sua ea possideat.

P Neque de euictione cauet.] Nullus enim qui ex necessitate vendit pro euictione cauet, vt lib. 13. tit. 7. dig. 22. & 23. & lib. 10. tit. 2. dig. 49.

q Iuslurandum deferre potest.] Licet cuiilibet qui rerum amotarum instituit actionem, si onus probationis suscipere nolit, iuslurandum deferre reo, qui omnino iurare cogitut nihil diuortij causa amouisse, dum prius ipse de calumnia iuret.

E N A N T I O P H. Si patronus maritus sit, nec conuentus rerum amotarum iudicio iurat, nec si iuslurandum deferat, iuslurandum de calumnia iurat, vt lib. 12. tit. 2. dig. 16.

OO

^a Solus iurare cogitur.] Iurare quidem A tam vir quam vxor cogitatur. pater autem filij filiæve amouentis iurare non cogitur. absurdum enim est eum de eo quod ille vel illa admiserit, iurare compelli. is ergo solus iurare cogitur qui quæve amouisse dicitur: & ideo nec heteres eius iurare cogitur. Hoc autem iusurandum de rebus amoris delatum sibi referre quis non potest. quemadmodum nec fuit qui furri conuenitur, actori dicere potest, tu vero iura me furem esse. Merito ergo nec mulier quæ furti conuenitur, iusurandum referre potest.

INNOMINATI. Si vero is qui furtum passus est iurare velit, iurat ut delatum est iusurandum, ut lib. 12. tit. 2. dig. 28. them. 6.

^b Nihil interest virum.] Nihil interest vtrum simul an separatim vir & vxor habitent: actio enim rerum amotarum aduersus eam vxorem competit, quæ res ex ea mariti domo subtraxit, in qua non simul cum eo habitabant.

^c Vxor & nurus.] Vxor & nurus & pronutus, quæ viri & socii & prosocii res subtraxerunt, furtum quidem faciunt, furti autem non tenentur: nisi forte filius emancipatus sit, cum quo nurus habitabat: tunc enim si res socii sui subtraxerit, & furtum facit, & furti tenetur.

INNOMINATI. Nec enim ratio potestatis impedit quo minus & ipse filius qui patrifurtum fecit, furti conueniri possit: nam & qui calture peculium habet, furti agit aduersus patrem & conuenitur, ut lib. 47. tit. 2. dig. 52. & mirum filium furti actionem quæ famosa est aduersus patrem intendere. Lege lib. 37. tit. 15. dig. 5.

^d Si bona mariti.] Si mariti bona publicata fuerint, vxor eius à fisco in simplum conuenitur actione rerum amotarum, quamvis alius ob subrepta bona publicata, conueniat in quadruplum.

CYRILLI. Etiam si fiscus matito successerit, à muliere simplum exigit. Sed si alius subtraxerit, quadruplum exigitur.